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I. AANVRAGEN (Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1165 10-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 373
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1165 10-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 373
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1166 10-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 376
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1166 10-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 376
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1167 10-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 377
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1167 10-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 377
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1168 10-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 359
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1168 10-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 359
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1169 11-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 360
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1170 11-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 365
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1171 11-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 369
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1172 11-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 372
Allium L. Allium L. UIS46 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. FO 05-1
Allium porrum L. Prei PRE407 01-12-2020 Semsearch B.V. AP5655
Allium porrum L. Prei PRE408 01-12-2020 Semsearch B.V. AP7755
Allium porrum L. Prei PRE409 01-12-2020 Semsearch B.V. AP0457
Allium porrum L. Prei PRE410 01-12-2020 Semsearch B.V. AP7716
Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprouts Group)

Spruitkool KSP299 10-12-2020 Syngenta Crop Protection AG SGB1714

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1118 24-12-2020 Syngenta Crop Protection AG SGC2858

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI807 24-12-2020 Syngenta Crop Protection AG SGW0587

Camassia leichtlinii Lindl. Camassia CMI3 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. Violet Candle
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 

peper
PPS2137 07-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HPD1600013

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2150 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa17-1162

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2151 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa18-1641

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2152 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa19-1913

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2153 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa18-1736

Crocus L. Crocus CRC8 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. V-09-4
Crocus L. Crocus CRC9 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. C-08-9
Crocus L. Crocus CRC10 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. T 09-9
Crocus L. Crocus CRC11 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. T -08-6
Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1458 15-12-2020 Nunhems B.V. NUN 95060 CUL

Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR406 18-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 20FRC 1417
Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK80 02-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E68F.0118

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR414 04-12-2020 Penning Breeding B.V. White Symphony
Lactuca sativa L. Sla SLA4544 01-12-2020 Nunhems B.V. NUN 08222 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4552 02-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-119 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4553 03-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LICN19-0073
Lactuca sativa L. Sla SLA4554 03-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LIBA19-0341
Lactuca sativa L. Sla SLA4555 03-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LBAB18-0022
Lactuca sativa L. Sla SLA4556 03-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.11517
Lactuca sativa L. Sla SLA4557 03-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LBAB19-1948
Lactuca sativa L. Sla SLA4558 04-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMN19-1955
Lactuca sativa L. Sla SLA4559 08-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11654
Lactuca sativa L. Sla SLA4560 11-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-CO2956 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4561 11-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-GE5776 RZ
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Lactuca sativa L. Sla SLA4562 11-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10823
Lactuca sativa L. Sla SLA4563 17-12-2020 Bejo Zaden B.V. Bejo 16-198
Lactuca sativa L. Sla SLA4566 18-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMN19-1959
Lactuca sativa L. Sla SLA4567 23-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.11136
Lactuca sativa L. Sla SLA4568 29-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LICN17-0021
Lactuca sativa L. Sla SLA4569 29-12-2020 Syngenta Crop Protection AG lrmd18-0006
Lactuca sativa L. Sla SLA4570 29-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMN20-2013
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1908 16-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPD 117
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1909 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPD 152
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1910 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPD 171
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1911 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPT 211
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1912 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPT 227
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1913 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 20LPT 232
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1914 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPT 233
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1915 18-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 18LP 12T30
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1916 18-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 18LP 12T23
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1917 18-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 20LP 14T11
Phaseolus vulgaris L. (Dwarf 
French Bean Group)

Stamboon BON2061 22-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

17-RL1094 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3781 03-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1804024
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3801 08-12-2020 Syngenta Crop Protection AG 118800
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3802 08-12-2020 Syngenta Crop Protection AG SD17016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3803 08-12-2020 Syngenta Crop Protection AG SD17045
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3805 29-12-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRTC8068

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3806 29-12-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTH5007

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3808 14-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-IM8730 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2547 14-12-2020 Pepsico International Ltd FL2506
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2548 14-12-2020 Pepsico International Ltd FL2476
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2551 11-12-2020 C. Meijer B.V. CMK2015-001-336
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2552 04-12-2020 IPR B.V. HZD 11-1899
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2553 04-12-2020 Agrico Research B.V. AR 11-0965
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2554 04-12-2020 Renze Klaas Rispens RP 10-1003
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2555 04-12-2020 SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. 

KG
SA 14-902-1

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2556 04-12-2020 SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. 
KG

SA 13-063-4

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2557 04-12-2020 SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. 
KG

SA 11-308-15

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2558 11-12-2020 C. Meijer B.V. CMK2016-511-001
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2559 11-12-2020 C. Meijer B.V. CMK2015-027-058
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2560 14-12-2020 IPR B.V. HZD 11-693
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2561 15-12-2020 Mts. G.M. Bunk BU 09-94
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2562 14-12-2020 IPR B.V. STT 12-1822
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2563 14-12-2020 IPR B.V. STT 12-873
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2564 14-12-2020 IPR B.V. STT 12-652
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2565 14-12-2020 IPR B.V. STT 12-400
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2566 14-12-2020 IPR B.V. STT 10-6777
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2567 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-

TION
10F 10.11

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2568 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

09F 50.12

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2569 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

10F 48.2

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2570 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

11F 260.12

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2571 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

13F 165.1

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2572 08-12-2020 T.J. Ebels EB 2010-O-0001
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2573 08-12-2020 Averis Seeds B.V. KA 2012-0715
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2574 08-12-2020 Averis Seeds B.V. KA 2014-0343
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2575 14-12-2020 Royal ZAP KM13-101-136
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2576 09-12-2020 SIPRE 12.15.1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2577 10-12-2020 Agventure BV SOLHY011
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2578 10-12-2020 Agventure BV SOLHY012
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2579 14-12-2020 IPR B.V. HZC 07-6093
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2580 14-12-2020 IPR B.V. HZPCHY-0050
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2581 10-12-2020 Grocep S.I.C.A. 1-13-2
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2582 10-12-2020 Grocep S.I.C.A. 86-11-4
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2583 14-12-2020 Van Rijn France 08-17-57
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2584 10-12-2020 Schoemaker Agro UV 98-125
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2585 11-12-2020 C. Meijer B.V. CMK2020-0711
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Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2586 11-12-2020 Mts. G.M. Bunk BU 09-524
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2587 08-12-2020 A. Jansen VE 05-719
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN922 04-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LSPH19-0015
Tulipa L. Tulp TLP3023 11-12-2020 Tibra Tulips Aston Martin
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Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1165 10-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 373
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1165 10-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 373
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1166 10-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 376
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1166 10-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 376
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1167 10-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 377
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1167 10-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 377
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1168 10-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 359
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1168 10-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 359
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1169 11-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 360
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1169 11-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 360
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1170 11-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 365
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1170 11-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 365
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1171 11-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 369
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1171 11-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 369
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1172 11-12-2020 Bejo Zaden B.V. BGS 372
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG1172 11-12-2020 De Groot en Slot B.V. BGS 372
Allium fistulosum L. Stengelui UIF51 11-12-2020 Takii Europe B.V. TNE-784
Allium fistulosum L. Stengelui UIF52 02-12-2020 Agri-Saaten KA 222
Brassica oleracea L. (Broccoli 
Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR254 17-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SGD15-0086

Brassica oleracea L. (Broccoli 
Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR255 17-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SGD15-0089

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprouts Group)

Spruitkool KSP298 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SGB1609

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprouts Group)

Spruitkool KSP299 10-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SGB1714

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1115 04-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-CA6960 RZ

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1116 04-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-CA4386 RZ

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1117 21-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-CA7118 RZ

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1118 24-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SGC2858

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI805 10-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

30-WC748 RZ

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI806 10-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

30-WC735 RZ

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI807 24-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SGW0587

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2130 15-12-2020 Manier Seeds Agriculture 
Chemical and Trade Industry Ltd. 
Co

MRP 8006

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2137 07-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HPD1600013

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2142 08-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LS171449

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2143 08-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LW161816

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2144 11-12-2020 Burpee NL B.V. Tangerine Dream

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2145 11-12-2020 Burpee NL B.V. Lemon Dream

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2147 14-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-HG1424 RZ
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Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2148 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa15-191

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2149 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa15-199

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2150 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa17-1162

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2151 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa18-1641

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2152 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa19-1913

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2153 14-12-2020 Eminent seeds B.V. pa18-1736

Cucumis melo L. Meloen MLN830 01-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00801
Cucumis melo L. Meloen MLN831 11-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25M.00938
Cucumis melo L. Meloen MLN832 18-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25M.00947
Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1453 11-12-2020 Takii Europe B.V. TECU515

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1454 01-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LC172112

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1455 02-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

21-SL969 RZ

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1456 02-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

21-SL970 RZ

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1457 02-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-HT002 RZ

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1458 15-12-2020 Nunhems B.V. NUN 95060 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1459 14-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-PT607 RZ

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1460 14-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-PT611 RZ

Cucumis sativus L. (Gherkin 
Group)

Augurk AGR321 21-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E23P.16434

Cucurbita pepo L. Courgette COU160 17-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E28T.00559
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR406 18-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 20FRC 1417
Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK80 02-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E68F.0118

Lactuca sativa L. Sla SLA4544 01-12-2020 Nunhems B.V. NUN 08222 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4552 02-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-119 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4553 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LICN19-0073
Lactuca sativa L. Sla SLA4554 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LIBA19-0341
Lactuca sativa L. Sla SLA4555 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0022
Lactuca sativa L. Sla SLA4556 03-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.11517
Lactuca sativa L. Sla SLA4557 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LBAB19-1948
Lactuca sativa L. Sla SLA4558 04-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMN19-1955
Lactuca sativa L. Sla SLA4559 08-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11654
Lactuca sativa L. Sla SLA4560 11-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-CO2956 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4561 11-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-GE5776 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4562 11-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10823
Lactuca sativa L. Sla SLA4563 17-12-2020 Bejo Zaden B.V. Bejo 16-198
Lactuca sativa L. Sla SLA4565 18-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SXP8076
Lactuca sativa L. Sla SLA4566 18-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMN19-1959
Lactuca sativa L. Sla SLA4567 23-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.11136
Lactuca sativa L. Sla SLA4568 29-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LICN17-0021
Lactuca sativa L. Sla SLA4569 29-12-2020 Syngenta Seeds B.V. lrmd18-0006
Lactuca sativa L. Sla SLA4570 29-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMN20-2013
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1906 11-12-2020 VANDINTER SEMO B.V. ST 02/2008 2n
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1907 11-12-2020 VANDINTER SEMO B.V. IDRAX-2920
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1908 16-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPD 117
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1909 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPD 152
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1910 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPD 171
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1911 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPT 211
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1912 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPT 227
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1913 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 20LPT 232
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1914 17-12-2020 Barenbrug Holland B.V. 21LPT 233
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1938 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLP 124221
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1939 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 090403X
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1940 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 110449
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1941 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 120136
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1942 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLP 124407
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1943 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 130381
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Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1944 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 130519
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1945 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 140230
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1946 23-12-2020 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 140350
Phaseolus vulgaris L. (Dwarf 
French Bean Group)

Stamboon BON2060 09-12-2020 Pop Vriend Seeds B.V. PV-801

Phaseolus vulgaris L. (Dwarf 
French Bean Group)

Stamboon BON2061 22-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

17-RL1094 RZ

Raphanus sativus var. oleifor-
mis Pers.

Bladrammenas RMB138 11-12-2020 Limagrain Nederland B.V. ILVO21RsTV47

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3781 03-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1804024
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3795 01-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.42480
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3796 04-12-2020 Burpee NL B.V. Veranda Red
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3797 04-12-2020 Burpee NL B.V. Cocktail Crush
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3798 04-12-2020 Burpee NL B.V. Honey Delight
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3801 08-12-2020 Syngenta Seeds B.V. 118800
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3802 08-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SD17016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3803 08-12-2020 Syngenta Seeds B.V. SD17045
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3805 29-12-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRTC8068

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3806 29-12-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTH5007

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3807 18-12-2020 Burpee NL B.V. Cherry Baby
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3808 14-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-IM8730 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3809 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. pat416
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3810 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. pat410
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3811 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. pat408
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3812 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. pat430
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3813 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. pat405
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3814 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. Montello
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3815 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. Orangeto
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3816 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. Romello
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3817 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. Rondino
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3818 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. Solito
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3820 17-12-2020 Syngenta Seeds B.V. RFT890024
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3821 22-12-2020 Burpee NL B.V. Burleque
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3822 22-12-2020 Burpee NL B.V. Summer Frolic
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3823 30-12-2020 Burpee NL B.V. Brandy Boy
Solanum melongena L. Aubergine ABR229 04-12-2020 Burpee NL B.V. Green Knight
Solanum melongena L. Aubergine ABR230 04-12-2020 Burpee NL B.V. Violet Knight
Solanum melongena L. Aubergine ABR231 04-12-2020 Burpee NL B.V. White Knight
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2542 23-12-2020 Cygnet Potato Breeders Ltd 81C 116-41
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2547 14-12-2020 Pepsico International Ltd FL2506
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2548 14-12-2020 Pepsico International Ltd FL2476
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2551 11-12-2020 C. Meijer B.V. CMK2015-001-336
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2552 04-12-2020 IPR B.V. HZD 11-1899
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2553 04-12-2020 Agrico Research B.V. AR 11-0965
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2554 04-12-2020 Renze Klaas Rispens RP 10-1003
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2555 04-12-2020 SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. 

KG
SA 14-902-1

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2556 04-12-2020 SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. 
KG

SA 13-063-4

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2557 04-12-2020 SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. 
KG

SA 11-308-15

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2558 11-12-2020 C. Meijer B.V. CMK2016-511-001
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2559 11-12-2020 C. Meijer B.V. CMK2015-027-058
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2560 14-12-2020 IPR B.V. HZD 11-693
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2561 15-12-2020 Mts. G.M. Bunk BU 09-94
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2562 14-12-2020 IPR B.V. STT 12-1822
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2563 14-12-2020 IPR B.V. STT 12-873
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2564 14-12-2020 IPR B.V. STT 12-652
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2565 14-12-2020 IPR B.V. STT 12-400
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2566 14-12-2020 IPR B.V. STT 10-6777
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2567 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-

TION
10F 10.11

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2568 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

09F 50.12

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2569 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

10F 48.2

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2570 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

11F 260.12

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2571 11-12-2020 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

13F 165.1

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2572 08-12-2020 T.J. Ebels EB 2010-O-0001
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Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2573 08-12-2020 Averis Seeds B.V. KA 2012-0715
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2574 08-12-2020 Averis Seeds B.V. KA 2014-0343
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2575 14-12-2020 Royal ZAP KM13-101-136
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2576 09-12-2020 SIPRE 12.15.1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2578 10-12-2020 Agventure BV SOLHY012
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2581 10-12-2020 Grocep S.I.C.A. 1-13-2
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2582 10-12-2020 Grocep S.I.C.A. 86-11-4
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2583 14-12-2020 Van Rijn France 08-17-57
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2584 10-12-2020 Schoemaker Agro UV 98-125
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2586 11-12-2020 Mts. G.M. Bunk BU 09-524
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2587 08-12-2020 A. Jansen VE 05-719
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2592 15-12-2020 Grocep S.I.C.A. 245-11-1
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN922 04-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LSPH19-0015
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN922 04-12-2020 Syngenta Crop Protection AG LSPH19-0015
Triticum aestivum L. Tarwe TRW896 03-12-2020 Syngenta Seeds N.V. SY118455
Triticum aestivum L. Tarwe TRW897 03-12-2020 Syngenta Seeds N.V. SY 118762

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.
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Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1170 14-12-2020 Bejo Zaden B.V. Red Marvel BGS 365

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1170 14-12-2020 De Groot en Slot B.V. Red Marvel BGS 365

Allium fistulosum L. Stengelui UIF51 14-12-2020 Takii Europe B.V. Kishi TNE-784
Allium L. Allium L. UIS46 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. Lucky Balloons FO 05-1
Allium porrum L. Prei PRE408 01-12-2020 Semsearch B.V. AP7755 AP7755
Allium porrum L. Prei PRE409 01-12-2020 Semsearch B.V. AP0457 AP0457
Asparagus officinalis L. Asperge ASP114 24-12-2020 Asparagus Beheer B.V. Solim K767
Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR254 17-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Balard SGD15-0086

Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR255 17-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Hagrid SGD15-0089

Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprouts Group)

Spruitkool KSP298 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Solidus SGB1609

Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprouts Group)

Spruitkool KSP299 10-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Nimbus SGB1714

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1118 24-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Tatuin SGC2858

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI788 02-12-2020 Bejo Zaden B.V. Verve BE 3285

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI788 02-12-2020 Elsoms Seeds Ltd. Verve BE 3285

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI807 24-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Explorer SGW0587

Camassia leichtlinii Lindl. Camassia CMI3 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. Violet Candle Violet Candle
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2104 11-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Pirro 35-BO1331 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2107 11-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Agostini 35-BY1333 RZ
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Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2130 17-12-2020 Manier Seeds Agriculture 
Chemical and Trade 
Industry Ltd. Co

Kapto MRP 8006

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2142 09-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Graciosa LS171449
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2143 09-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Vortex LW161816
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2144 11-12-2020 Burpee NL B.V. Tangerine Dream Tangerine 

Dream
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2145 11-12-2020 Burpee NL B.V. Lemon Dream Lemon Dream
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2148 14-12-2020 Eminent seeds B.V. PA15 191 pa15-191
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2149 14-12-2020 Eminent seeds B.V. PA15 199 pa15-199
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2150 14-12-2020 Eminent seeds B.V. PA17 1162 pa17-1162
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2151 14-12-2020 Eminent seeds B.V. PA18 1641 pa18-1641
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2152 14-12-2020 Eminent seeds B.V. PA19 1913 pa19-1913
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2153 14-12-2020 Eminent seeds B.V. PA18 1736 pa18-1736
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND307 08-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Pilarie EF18494
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR407 08-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Altata 62-923 RZ

Crocus L. Crocus CRC10 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. Striped Bird T 09-9
Crocus L. Crocus CRC11 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. Hummingbird T -08-6
Crocus L. Crocus CRC8 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. Whale Shark V-09-4
Crocus L. Crocus CRC9 01-12-2020 Van Woesik Veredeling B.V. Blue Marlin C-08-9
Cucumis melo L. Meloen MLN829 01-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Pleiade E25C.00912
Cucumis melo L. Meloen MLN830 01-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Camacho E25P.00801
Cucumis melo L. Meloen MLN831 11-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Awragh E25M.00938
Cucumis melo L. Meloen MLN832 18-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Moukhtar E25M.00947
Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1453 11-12-2020 Takii Europe B.V. Stratos TECU515

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1454 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Aiolos LC172112

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1455 18-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Azulan 21-SL969 RZ

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1456 18-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Ixcatlan 21-SL970 RZ

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1458 15-12-2020 Nunhems B.V. Tintero NUN 95060 
CUL

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR321 21-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Erlend E23P.16434

Cucurbita pepo L. Courgette COU156 30-11-2020 Burpee NL B.V. Sure Thing Sure Thing
Cucurbita pepo L. Courgette COU157 30-11-2020 Burpee NL B.V. Pic n Pic Pic n Pic
Cucurbita pepo L. Courgette COU160 18-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Marcella E28T.00559
Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK80 02-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Clodio E68F.0118

Lactuca sativa L. Sla SLA4361 07-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Lysian LS18667
Lactuca sativa L. Sla SLA4459 29-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Sobosan 45-419 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4544 01-12-2020 Nunhems B.V. Jagger NUN 08222 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4552 02-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Quipus 41-119 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4553 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Ice Iron LICN19-0073
Lactuca sativa L. Sla SLA4554 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Bussola LIBA19-0341
Lactuca sativa L. Sla SLA4556 03-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Adalyn E01C.11517
Lactuca sativa L. Sla SLA4558 03-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Wissigo LRMN19-1955
Lactuca sativa L. Sla SLA4559 09-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Adimar E01G.11654
Lactuca sativa L. Sla SLA4560 14-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Colanzi 41-CO2956 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4562 14-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Sorcha E01G.10823
Lactuca sativa L. Sla SLA4565 18-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Progreen 76 SXP8076
Lactuca sativa L. Sla SLA4566 18-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Alodra LRMN19-1959
Lactuca sativa L. Sla SLA4567 24-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Napelo E01E.11136
Lactuca sativa L. Sla SLA4569 29-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Cirina lrmd18-0006
Lactuca sativa L. Sla SLA4570 29-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Hiligo LRMN20-2013
Lilium L. Lelie LEL3658 31-12-2020 Vletter & Den Haan Beheer 

B.V
Rennes 13-297

Lilium L. Lelie LEL3663 31-12-2020 Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

Va Bien CM 11-073

Lilium L. Lelie LEL3668 31-12-2020 Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

Beverly Gold G 14-006

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1699 01-12-2020 ILVO Plant Genetica en 
Veredeling

Caraco ILVO176233

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1700 01-12-2020 RAGT 2n Baggel RGAS1059
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1722 15-12-2020 Limagrain Nederland B.V. Clochette GT 206
Phaseolus vulgaris L. 
(Dwarf French Bean 
Group)

Stamboon BON2060 09-12-2020 Pop Vriend Seeds B.V. Bison PV-801

7 Staatscourant 2021 nr. 2651 18 januari 2021



Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Pisum sativum L. 
(Wrinkled Pea Group)

Erwt Kreukzadig ERW1218 01-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Kudo DGL0062

Raphanus sativus var. 
oleiformis Pers.

Bladrammenas RMB137 22-12-2020 DLF Seeds A/S Tiberius ILVO19RsTV43

Raphanus sativus var. 
oleiformis Pers.

Bladrammenas RMB138 11-12-2020 Limagrain Nederland B.V. Marcus ILVO21RsTV47

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG92 03-12-2020 VANDINTER RESEARCH 
B.V.

Odette VDRSa716

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3589 07-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. Xantara HTL1606671
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3710 18-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Pontal 74-IM4226 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3761 07-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. Xandy HTL1504033
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3768 07-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. Xarissa HTL1804043
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3781 14-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. Rexiany HTL1804024
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3789 30-11-2020 Burpee NL B.V. Honeycombe Honeycombe
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3790 30-11-2020 Burpee NL B.V. Orange Welling-

ton
Orange 
Wellington

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3791 30-11-2020 Burpee NL B.V. Steak Sandwich Steak Sandwich
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3792 30-11-2020 Burpee NL B.V. Cherry Falls Cherry Falls
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3795 11-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Guarello E15M.42480
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3796 04-12-2020 Burpee NL B.V. Veranda Red Veranda Red
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3797 04-12-2020 Burpee NL B.V. Cocktail Crush Cocktail Crush
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3798 04-12-2020 Burpee NL B.V. Honey Delight Honey Delight
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3801 10-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Barosor 118800
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3803 08-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Eneos SD17045
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3804 11-12-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HTT1652027 HTT1652027
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3805 29-12-2020 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Anisetta DRTC8068

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3806 29-12-2020 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Tymbal DRTH5007

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3807 15-12-2020 Burpee NL B.V. Cherry Baby Cherry Baby
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3813 22-12-2020 Pro-Veg Seeds Ltd. Terenzo pat405
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3820 18-12-2020 Syngenta Seeds B.V. Brickyard RFT890024
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3821 21-12-2020 Burpee NL B.V. Burleque Burleque
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3822 21-12-2020 Burpee NL B.V. Summer Frolic Summer Frolic
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3823 30-12-2020 Burpee NL B.V. Brandy Boy Brandy Boy
Solanum melongena L. Aubergine ABR229 04-12-2020 Burpee NL B.V. Green Knight Green Knight
Solanum melongena L. Aubergine ABR230 04-12-2020 Burpee NL B.V. Violet Knight #4059
Solanum melongena L. Aubergine ABR231 04-12-2020 Burpee NL B.V. White Knight White Knight
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2415 03-12-2020 Plantera Seed B.V. Sherman ERA 09-1017
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2547 14-12-2020 Pepsico International Ltd FL2506 FL2506
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2548 14-12-2020 Pepsico International Ltd FL2476 FL2476
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2561 15-12-2020 Mts. G.M. Bunk Magela BU 09-94
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2575 14-12-2020 Royal ZAP Nikkalyn KM13-101-136
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2579 14-12-2020 IPR B.V. Audrey HZC 07-6093
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2583 14-12-2020 Van Rijn France Yellowstone 08-17-57
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2584 10-12-2020 Schoemaker Agro Anton UV 98-125
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2587 08-12-2020 A. Jansen Boulevard VE 05-719
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN851 08-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Monkfish 51-186 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN922 04-12-2020 Syngenta Seeds B.V. El Swing LSPH19-0015
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN922 04-12-2020 Syngenta Crop Protection 

AG
El Swing LSPH19-0015

Triticum aestivum L. Tarwe TRW870 01-12-2020 Wiersum Plantbreeding 
B.V.

WPB Editor WPB 
14DH0551-03

Triticum aestivum L. Tarwe TRW896 03-12-2020 Syngenta Seeds N.V. SY Volley SY118455
Tulipa L. Tulp TLP2973 11-12-2020 Sylvestris B.V. Stunner 00-106 G1
Tulipa L. Tulp TLP2974 11-12-2020 Sylvestris B.V. Lady Bell 00 7 RO
Tulipa L. Tulp TLP2975 11-12-2020 Sylvestris B.V. Showdown 00-125-RG 011
Tulipa L. Tulp TLP2976 11-12-2020 Sylvestris B.V. Proton 02-21-R 115
Tulipa L. Tulp TLP3023 11-12-2020 Tibra Tulips Eston Aston Martin
Tulipa L. Tulp TLP3031 04-12-2020 Future Rights B.V. Hashtag 0395-29-5
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2356 14-12-2020 Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
Farmaxus SM H0181
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VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1149 Sacramento Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVNV3155 16-12-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1150 SV4043NM Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV4043NM 16-12-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1151 Minnesota Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVNV1138 16-12-2020

Allium L. Allium L. UIS43 Starlight Mts. Mellema-Versteeg Starlight 16-12-2020
Allium L. Allium L. UIS44 Joans Joy Mts. Mellema-Versteeg Joans Joy 16-12-2020
Allium porrum L. Prei PRE405 Avastar Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SVZM0612 16-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celeriac group)

Knolselderij SLK27 Dukiz Nunhems B.V. NUN 01597 CEC 16-12-2020

Asparagus officinalis L. Asperge ASP112 Maralim Asparagus Beheer B.V. K2022 16-12-2020
Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR252 McLaren Syngenta Seeds B.V. SGD15-0091CRR 16-12-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2025 Yuma Bejo Zaden B.V. Bejo 3238 16-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2083 Conambo Bejo Zaden B.V. Bejo 3293 16-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2084 Orosi Bejo Zaden B.V. Bejo 3364 16-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2086 Nizao Bejo Zaden B.V. Bejo 3376 16-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2090 Atacama Syngenta Seeds B.V. BO171415 16-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2093 Ayumi Syngenta Seeds B.V. BE165508 16-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2095 Akame Syngenta Seeds B.V. BW173238 16-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2098 Sheene Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-1087 RZ 16-12-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2099 Tuonela Syngenta Seeds B.V. FAR7934 16-12-2020
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND310 Junkie Syngenta Seeds B.V. LEEF19-1037 16-12-2020
Cichorium intybus L. 
(Industrial (Root) Chicory 
Group)

Industriële cichorei 
(Wortelcichorei)

CCH94 Soupir Chicoline a division of 
Cosucra Groupe Warcoing

CHIC1948 16-12-2020

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR403 Colt Takii Europe B.V. E-42 16-12-2020

Crocus L. Crocus CRC7 Aqua Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

vernus F 37 16-12-2020

Crocus L. Crocus CRC7 Aqua S.J.A. van der Veek vernus F 37 16-12-2020
Crocus L. Crocus CRC7 Aqua K.J.A. van der Veek vernus F 37 16-12-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN805 Magverik Nunhems B.V. NUN 19058 MEM 16-12-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN805 Magverik Laboratioire ASL S.N.C. NUN 19058 MEM 16-12-2020
Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1441 Party Time Burpee NL B.V. 19-S-20 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1442 Jadeo Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DRCE9607 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1443 Plexor Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DRCE9605 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1445 Soltane Syngenta Crop Protection 
AG

SC150044 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR303 Arkansas Bejo Zaden B.V. Bejo 3389 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR305 Alshany Bejo Zaden B.V. Bejo 3424 16-12-2020

Cucurbita moschata 
Duchesne

Muskaatpompoen CMO12 Topcare Syngenta Seeds B.V. SRS02216 16-12-2020

Cucurbita pepo L. Courgette COU140 Keope Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

23-147 RZ 16-12-2020

Diplotaxis tenuifolia (L.) 
DC.

Gewone zandkool DPL29 Telesto Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

89-005 RZ 16-12-2020

Fritillaria L. Fritillaria FLR31 Minaret A. Verschoor Bloembollen 
B.V.

Minaret 16-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4466 Donatella ISI Sementi S.P.A ISI LE 0015 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4500 Saltarina Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1925 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4502 Ice Kaval Syngenta Seeds B.V. LICS19-0042 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4504 Flavita Syngenta Seeds B.V. LS17047 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4505 Brissoker Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30778 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4507 Pangola Syngenta Seeds B.V. LIBA19-0345 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4508 Bancola Syngenta Seeds B.V. LIBA19-0343 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4510 Bricola Syngenta Seeds B.V. LIBA20-0347 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4511 Zaraus Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-CO1645 RZ 16-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4512 Yiorice Syngenta Seeds B.V. LMUL18-0007 16-12-2020
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Lactuca sativa L. Sla SLA4513 Nordice Syngenta Seeds B.V. LMUL19-1901 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4514 Red Crispita II Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0020 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4515 Sulfita Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0021 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4517 Grewger Syngenta Seeds B.V. LMUL19-1922 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4518 Alkernia Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11195 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4519 Karmian Syngenta Seeds B.V. LOBU19-0004 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4521 Turbina Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1944 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4522 Figulina Syngenta Seeds B.V. LRBL19-1998 16-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4523 Joba Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30627 16-12-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1672 Barcrement Barenbrug Holland B.V. 17LPD 127 16-12-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1676 Barpondus Barenbrug Holland B.V. 17LPT 241 16-12-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1906 Mitch VANDINTER SEMO B.V. ST 02/2008 2n 11-12-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1907 Scarletta VANDINTER SEMO B.V. IDRAX-2920 11-12-2020
Phaseolus vulgaris L. 
(Dwarf French Bean 
Group)

Stamboon BON2057 Kundura Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVGT1295 16-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3582 Santurban Bejo Zaden B.V. Bejo 3190 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3583 Tadeo Bejo Zaden B.V. Bejo 3227 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3585 Tizoc Bejo Zaden B.V. Bejo 3230 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3636 Guayalejo Bejo Zaden B.V. Bejo 3313 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3664 Carrie Bejo Zaden B.V. Bejo 3437 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3682 Apaseo Bejo Zaden B.V. Bejo 3436 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3683 Cauca Bejo Zaden B.V. Bejo 3236 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3684 Jaliscience Bejo Zaden B.V. Bejo 3312 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3709 Axtar Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1804777 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3718 Cubalibre Enza Zaden Beheer B.V. E15B.42108 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3719 Maitai Enza Zaden Beheer B.V. E15B.42119 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3720 1171748 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
1171748 RZ 16-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3722 Extradena Syngenta Seeds B.V. TCBS15050 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3723 Cledomo Syngenta Seeds B.V. 8C16323 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3724 Lansor Syngenta Seeds B.V. 117700 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3725 Listeza Enza Zaden Beheer B.V. E15M.50964 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3726 Ginfiz Enza Zaden Beheer B.V. E15B.42117 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3728 Lacandon Bejo Zaden B.V. Bejo 3344 16-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3809 Bitonto Pro-Veg Seeds Ltd. pat416 22-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3810 Lizzano Pro-Veg Seeds Ltd. pat410 22-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3811 Losetto Pro-Veg Seeds Ltd. pat408 22-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3812 Siderno Pro-Veg Seeds Ltd. pat430 22-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3814 Montello Pro-Veg Seeds Ltd. Montello 22-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3815 Orangeto Pro-Veg Seeds Ltd. Orangeto 22-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3816 Romello Pro-Veg Seeds Ltd. Romello 22-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3817 Rondino Pro-Veg Seeds Ltd. Rondino 22-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3818 Solito Pro-Veg Seeds Ltd. Solito 22-12-2020
Solanum melongena L. Aubergine ABR217 BB SEG 0741* Gebroeders Bakker 

Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V

BB SEG 0741 16-10-2019

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2542 Saxon Cygnet Potato Breeders Ltd 81C 116-41 23-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2546 Maris Bard Agroplant Holland B.V. Maris Bard 12-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2592 Fineline Grocep S.I.C.A. 245-11-1 15-12-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN892 Timor Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SVVC5841 16-12-2020

Triticum aestivum L. Tarwe TRW795 Positiv S.A.S. Florimond Desprez 
Veuve & Fils

FD15WW071 16-12-2020

Tulipa L. Tulp TLP2906 Rhino V.O.F. Stap – Sjerps Rhino 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2968 Pacha J.W. Reus Bloembollen 

B.V.
Pacha 16-12-2020

Tulipa L. Tulp TLP2969 Sylvia W. van Lierop & Zonen B.V. TC216 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2970 Salsa W. van Lierop & Zonen B.V. mutant Flamenco 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2971 Jara W. van Lierop & Zonen B.V. TC300 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2972 Mara W. van Lierop & Zonen B.V. TC146 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2983 Rumba Vertuco B.V. 486-499-01-1906 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2986 Golden State Vertuco B.V. 521-535-02-2010 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2987 Sterre Vertuco B.V. 528-525-03-2004 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2988 Glamour Vertuco B.V. 556-525-03-2001 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2990 Ice Cream 

Sorbet
Vertuco B.V. Ice Cream Mut 

WF
16-12-2020

Tulipa L. Tulp TLP2992 Manilla Rooijakkers Breezand B.V. Manilla 16-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2999 Cricko Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
Cricko 16-12-2020

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2264 KWS Lazlo KWS Saat SE KXB8011 16-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2321 KWS Cereno KWS Saat SE KXB9001 16-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2324 Ignacio KWS Saat SE KXB9304 16-12-2020
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Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2506 Willinger Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVSK5678 16-12-2020

* rectificatie van de vastgestelde naam / rectification of the approved denomination

 
VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Eerder Vastge-

stelde Rasbe-

naming

Aanvrager Vastgestelde 

Rasbenaming

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Eerder Vastge-

stelde Rasbe-

naming (Previ-

ously 

Determined 

Denomination)

Applicant Vastgestelde 

Rasbenaming 

(Determined 

Denomination)

Approval date

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN867 Green Grouper Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Grouper 16-12-2020

xOdontocidium hort. Odontocidium ODD2 Fluorine Faith Alpha Orchids Breeding Remember 
Burkhard Holm

16-12-2020

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the species Application 

number

Withdrawal date Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL81 21-12-2020 A.J.S. Allium B.V. AJS 710

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL82 21-12-2020 A.J.S. Allium B.V. AJS 44014

Brassica oleracea L. (Broccoli 
Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR240 17-12-2020 Syngenta Participations AG SGD15-0086

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR400 14-12-2020 Nunhems B.V. NUN 31408 WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR401 14-12-2020 Nunhems B.V. NUN 21306 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN694 15-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25M.00085
Cucumis melo L. Meloen MLN737 18-12-2020 Nunhems B.V. NUN 68107 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN740 18-12-2020 Nunhems B.V. NUN 68307 MEM
Lactuca sativa L. Sla SLA4141 01-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LS18056
Lactuca sativa L. Sla SLA4268 03-12-2020 Nunhems B.V. NUN 09131 LTL
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3363 18-12-2020 Syngenta Participations AG KM16108
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3547 07-12-2020 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DRTC8006

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3717 30-12-2020 Nunhems B.V. NUN 04585 TOF
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2494 02-12-2020 Agventure BV SOLHY006
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2536 23-12-2020 Peka Kroef B.V. 13-046-003
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2537 02-12-2020 Agventure BV SOLHY010
Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2499 22-12-2020 Crookham Company Inc. CSHYP15-968 RMN

Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2502 24-12-2020 Crookham Company Inc. CAPBF15-1001
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INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the species Application 

number

Withdrawal date Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL81 21-12-2020 A.J.S. Allium B.V. AJS 710

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL82 21-12-2020 A.J.S. Allium B.V. AJS 44014

Brassica oleracea L. (Broccoli 
Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR240 17-12-2020 Syngenta Participations AG SGD15-0086

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1957 15-12-2020 Multi Tohum San. Tic. A.S. 14P0104
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2040 29-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-DL1413 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2082 07-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-BR1047 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2121 29-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-BY1359 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR400 14-12-2020 Nunhems B.V. NUN 31408 WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR401 14-12-2020 Nunhems B.V. NUN 21306 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN694 15-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25M.00085
Cucumis melo L. Meloen MLN725 03-12-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00488
Cucumis melo L. Meloen MLN737 18-12-2020 Nunhems B.V. NUN 68107 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN740 18-12-2020 Nunhems B.V. NUN 68307 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN797 07-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
34-654 RZ

Cucumis sativus L. (Cucum-
ber Group)

Komkommer KMK1401 07-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-281 RZ

Cucumis sativus L. (Gherkin 
Group)

Augurk AGR301 11-12-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

12-MH117 RZ

Cucurbita pepo L. Courgette COU136 30-12-2020 Syngenta Seeds B.V. PL0001
Lactuca sativa L. Sla SLA4141 01-12-2020 Syngenta Seeds B.V. LS18056
Lactuca sativa L. Sla SLA4268 03-12-2020 Nunhems B.V. NUN 09131 LTL
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3363 18-12-2020 Syngenta Seeds B.V. KM16108
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3547 07-12-2020 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DRTC8006

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2419 22-12-2020 Germicopa Breeding G11TT275007
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2420 22-12-2020 Germicopa Breeding G11SC182002
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2494 02-12-2020 Agventure BV SOLHY006
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2536 23-12-2020 Peka Kroef B.V. 13-046-003
Triticum aestivum L. Tarwe TRW860 16-12-2020 Wiersum Plantbreeding B.V. WPB13SD930-01
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2340 17-12-2020 Monsanto Technology LLC EU3311
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2472 17-12-2020 Monsanto Technology LLC EV3078
Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2499 22-12-2020 Crookham Company Inc. CSHYP15-968 RMN

Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2502 24-12-2020 Crookham Company Inc. CAPBF15-1001

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.

(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
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Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1070 Red Village De Groot en Slot B.V. 44180 14-12-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1070 Red Village Bejo Zaden B.V. 44180 14-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celery group)

Selderij SLB40 Waltz Bejo Zaden B.V. 44149 07-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celery group)

Selderij SLB41 Bolero Bejo Zaden B.V. 44150 07-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celery group)

Selderij SLB42 Salsa Bejo Zaden B.V. 44151 07-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celery group)

Selderij SLB43 Fandango Bejo Zaden B.V. 44148 07-12-2020

Asparagus officinalis L. Asperge ASP104 Radius Bejo Zaden B.V. 44172 10-12-2020
Asparagus officinalis L. Asperge ASP106 Prestems Nunhems B.V. 44235 22-12-2020
Asparagus officinalis L. Asperge ASP111 Lunalim Asparagus Beheer B.V. 44251 24-12-2020
Asparagus officinalis L. Asperge ASP113 Intilim Asparagus Beheer B.V. 44252 24-12-2020
Beta vulgaris L. (Garden 
Beet Group)

Rode biet, inclusief 
Cheltenham beet

KRT136 Irazu Bejo Zaden B.V. 44222 21-12-2020

Beta vulgaris L. (Garden 
Beet Group)

Rode biet, inclusief 
Cheltenham beet

KRT137 Bazzu Bejo Zaden B.V. 44223 21-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR241 Pennybridge Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44168 09-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1026 Andromeda Syngenta Participations 
AG

42694 24-12-2020

Cucumis melo L. Meloen MLN705 Crispy pear Nunhems B.V. 44140 03-12-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN712 Abisal Enza Zaden Beheer B.V. 44147 04-12-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN724 Kinium Nunhems B.V. 44173 10-12-2020
Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1306 Maritimo Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44166 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1307 Dee Scribe Enza Zaden Beheer B.V. 44183 15-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1308 Dee Jay Enza Zaden Beheer B.V. 44187 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1309 Blueheaven Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44162 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1328 Dee Host Enza Zaden Beheer B.V. 44185 15-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1333 Gotja Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44189 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1345 Insula Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44161 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1346 Forami Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44160 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1349 Kosmico Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44165 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1350 Forada Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44163 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR293 Avenger Bejo Zaden B.V. 44139 03-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR299 Brandino Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44171 09-12-2020

Daucus carota L. Wortel WRT554 Nagoya Bejo Zaden B.V. 44179 14-12-2020
Diplotaxis tenuifolia (L.) 
DC.

Gewone zandkool DPL29 Telesto Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44192 17-12-2020

Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK69 Cartesio Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44169 09-12-2020

Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK70 Sirente Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44170 09-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4110 Canagio Syngenta Participations 
AG

44080 09-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4113 Izigo Syngenta Participations 
AG

44081 09-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4160 Matthew Nunhems B.V. 44237 22-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4209 Redium Enza Zaden Beheer B.V. 44193 17-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4214 Alecto Enza Zaden Beheer B.V. 44195 17-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4215 Divisor Enza Zaden Beheer B.V. 44198 17-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4218 Crispenza Enza Zaden Beheer B.V. 44197 17-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4220 Surfside Enza Zaden Beheer B.V. 44196 17-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4241 Delcaso Enza Zaden Beheer B.V. 44157 08-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4244 Winbee Nunhems B.V. 44239 22-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4245 Nolaf Enza Zaden Beheer B.V. 44262 29-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4246 Kravitz Enza Zaden Beheer B.V. 44261 29-12-2020
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Lactuca sativa L. Sla SLA4247 Hagnus Enza Zaden Beheer B.V. 44200 17-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4248 Poplar Nunhems B.V. 44143 04-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4253 Bethal Nunhems B.V. 44238 22-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4258 Syraka Enza Zaden Beheer B.V. 44257 29-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4259 Crispyano Enza Zaden Beheer B.V. 44258 29-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4260 Incitatos Enza Zaden Beheer B.V. 44259 29-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4271 Rochelle Bejo Zaden B.V. 44176 10-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4272 Invernalia Enza Zaden Beheer B.V. 44199 17-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4315 Labiba Enza Zaden Beheer B.V. 44260 29-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4322 Multigreen 111 Nunhems B.V. 44240 22-12-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1684 Carreo Semences De France 44186 15-12-2020
Pisum sativum L. 
(Wrinkled Pea Group)

Erwt Kreukzadig ERW1182 Lincana Nunhems B.V. 44129 01-12-2020

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS304 Laurella Hazera Seeds B.V. 44082 09-12-2020

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS306 Donatella Hazera Seeds B.V. 44083 09-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3303 Morelos Bejo Zaden B.V. 44174 10-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3380 Bejo 3071 Bejo Zaden B.V. 44175 10-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3412 Torcida Bejo Zaden B.V. 44181 14-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3438 NUN 09261 Nunhems B.V. 44159 09-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3439 NUN 09225 Nunhems B.V. 44158 09-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3541 Nakaumi Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
44182 15-12-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2376 Camelia IPR B.V. 44216 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2377 Waterloo IPR B.V. 44217 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2379 Bellarua IPR B.V. 44218 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2379 Bellarua B.H. Heringa 44218 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2380 Silverado IPR B.V. 44219 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2381 Vicky IPR B.V. 44220 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2381 Vicky F.P. van der Zee 44220 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2381 Vicky P.J. van der Zee 44220 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2382 Rashida IPR B.V. 44221 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2382 Rashida Y.P. van der Werff 44221 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2384 Louna BRETAGNE PLANTS 

INNOVATION
44225 21-12-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2385 Lilia BRETAGNE PLANTS 
INNOVATION

44226 21-12-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2393 Shepherd Sj. Brunia 44250 24-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2393 Shepherd Klazina Brunia-Winter 44250 24-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2393 Shepherd M. van der Stelt-Brunia 44250 24-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2393 Shepherd Simon Brunia Jr 44250 24-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2394 Jolene Kweek- en Researchbedrijf 

Agrico B.V.
44213 18-12-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2395 Salvador Lantmännen Seed B.V. 44215 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2397 Ravel O. Spriensma 44214 18-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2398 Fenna Kweek- en Researchbedrijf 

Agrico B.V.
44212 18-12-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2401 Marjan A. Jansen 44211 21-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2414 Orienta P.H. Smeenge 44249 24-12-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2592 Fineline Grocep S.I.C.A. 44233 18-12-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN748 Spoonbill Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
44264 30-12-2020

Tulipa L. Tulp TLP2854 Ouveze Triflor Breeding Rights B.V. 44084 09-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2854 Ouveze J.A. Borst Bloembollen B.V. 44084 09-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2866 Eurotopper V.O.F. P. Boon 44085 09-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2883 Peach Beauty F.J.M. Blom 44086 09-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2883 Peach Beauty B.A.N. Blom 44086 09-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2883 Peach Beauty Floraland B.V. 44086 09-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2884 Queen Rania Vitesse 44087 09-12-2020
Tulipa L. Tulp TLP2885 Sweets Paradise Vitesse 44088 09-12-2020
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TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1010 ABS 216 Allium Seeds UK Ltd. 44114 29-12-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1070 Red Village De Groot en Slot B.V. 44180 14-12-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG1070 Red Village Bejo Zaden B.V. 44180 14-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celery group)

Selderij SLB40 Waltz Bejo Zaden B.V. 44149 07-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celery group)

Selderij SLB41 Bolero Bejo Zaden B.V. 44150 07-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celery group)

Selderij SLB42 Salsa Bejo Zaden B.V. 44151 07-12-2020

Apium graveolens L. 
(Celery group)

Selderij SLB43 Fandango Bejo Zaden B.V. 44148 07-12-2020

Asparagus officinalis L. Asperge ASP104 Radius Bejo Zaden B.V. 44172 10-12-2020
Asparagus officinalis L. Asperge ASP106 Prestems Nunhems B.V. 44235 22-12-2020
Asparagus officinalis L. Asperge ASP111 Lunalim Limgroup B.V. 44251 24-12-2020
Asparagus officinalis L. Asperge ASP113 Intilim Limgroup B.V. 44252 24-12-2020
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1558 Springfield MariboHilleshög Research 

AB
44236 22-12-2020

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1574 Mertha KWS KWS Saat SE 44246 22-12-2020
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1575 Annemartha 

KWS
KWS Saat SE 44245 22-12-2020

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1577 Leontina KWS KWS Saat SE 44244 22-12-2020
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1578 Smart Tomma 

KWS
KWS Saat SE 44242 22-12-2020

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1583 Smart Liesa 
KWS

KWS Saat SE 44241 22-12-2020

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1584 Smart Imma 
KWS

KWS Saat SE 44243 22-12-2020

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1587 Terreana KWS KWS Saat SE 44247 22-12-2020
Beta vulgaris L. (Garden 
Beet Group)

Rode biet, inclusief 
Cheltenham beet

KRT136 Irazu Bejo Zaden B.V. 44222 21-12-2020

Beta vulgaris L. (Garden 
Beet Group)

Rode biet, inclusief 
Cheltenham beet

KRT137 Bazzu Bejo Zaden B.V. 44223 21-12-2020

Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB182 English Giant DALSACE FRERES S.A.S. 44254 23-12-2020
Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR226 Tirreno MS Tokita Sementi Italia S.r.L. 44141 03-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR238 Bruki Syngenta Seeds B.V. 44210 21-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR241 Pennybridge Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44168 09-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Kohlrabi Group)

Koolrabi KRB102 Cembalo Takii & Co. Ltd. 44152 07-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Kohlrabi Group)

Koolrabi KRB97 Fonda Syngenta Seeds B.V. 44142 03-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Kohlrabi Group)

Koolrabi KRB98 Runa Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44188 16-12-2020

Brassica oleracea L. var. 
medullosa Thell. + var. 
viridis L.

Voederkool KMR19 Thousand Head DALSACE FRERES S.A.S. 44255 23-12-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1937 Liberty Belle Syngenta Seeds B.V. 44224 21-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1939 Atomic Syngenta Seeds B.V. 44206 18-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1940 Alter Ego Syngenta Seeds B.V. 44207 18-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1941 Big Ben Syngenta Seeds B.V. 44208 18-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1942 Basket of Fire Syngenta Seeds B.V. 44209 18-12-2020
Cichorium intybus L. 
(Industrial (Root) Chicory 
Group)

Industriële cichorei 
(Wortelcichorei)

CCH88 Oratorio Chicoline a division of 
Cosucra Groupe Warcoing

42925 15-12-2020

Cucumis melo L. Meloen MLN705 Crispy pear Nunhems B.V. 44140 03-12-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN712 Abisal Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
44147 04-12-2020

Cucumis melo L. Meloen MLN722 Ambarino Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44144 04-12-2020

Cucumis melo L. Meloen MLN724 Kinium Nunhems B.V. 44173 10-12-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN726 Sadra Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
44146 04-12-2020
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Cucumis melo L. Meloen MLN729 Deyra Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44145 04-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1280 Dalal Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44079 09-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1306 Maritimo Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44166 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1307 Dee Scribe Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44183 15-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1308 Dee Jay Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44187 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1309 Blueheaven Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44162 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1313 Dee Rect Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44184 15-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1321 Aniara Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44164 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1322 Baltasara Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44167 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1328 Dee Host Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44185 15-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1333 Gotja Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44189 16-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1335 Fileas Syngenta Seeds B.V. 44178 11-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1345 Insula Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44161 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1346 Forami Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44160 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1349 Kosmico Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44165 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1350 Forada Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

44163 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR290 Jaguar Takii & Co. Ltd. 44155 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR291 Simal Takii Europe B.V. 44153 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR292 Tiger Takii & Co. Ltd. 44154 08-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR293 Avenger Bejo Zaden B.V. 44139 03-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR299 Brandino Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44171 09-12-2020

Daucus carota L. Wortel WRT554 Nagoya Bejo Zaden B.V. 44179 14-12-2020
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR365 King James Blue Moon Farm 44234 17-12-2020
Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK69 Cartesio Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44169 09-12-2020

Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK70 Sirente Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44170 09-12-2020

Hordeum vulgare L. Gerst GRS563 Prospect Sejet Planteforædling I/S 42846 10-12-2020
Hordeum vulgare L. Gerst GRS600 Stairway Nordic Seed A/S 44094 11-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4110 Canagio Syngenta Seeds B.V. 44080 09-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4113 Izigo Syngenta Seeds B.V. 44081 09-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4160 Matthew Nunhems B.V. 44237 22-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4209 Redium Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
44193 17-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4214 Alecto Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44195 17-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4215 Divisor Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44198 17-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4218 Crispenza Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44197 17-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4220 Surfside Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44196 17-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4241 Delcaso Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44157 08-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4244 Winbee Nunhems B.V. 44239 22-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4245 Nolaf Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
44262 29-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4246 Kravitz Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44261 29-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4247 Hagnus Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44200 17-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4248 Poplar Nunhems B.V. 44143 04-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4253 Bethal Nunhems B.V. 44238 22-12-2020
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Lactuca sativa L. Sla SLA4258 Syraka Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44257 29-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4259 Crispyano Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44258 29-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4260 Incitatos Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44259 29-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4271 Rochelle Bejo Zaden B.V. 44176 10-12-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4272 Invernalia Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
44199 17-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4315 Labiba Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44260 29-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4322 Multigreen 111 Nunhems B.V. 44240 22-12-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1684 Carreo Semences De France 44186 15-12-2020
Lupinus mutabilis Sweet Lupinus mutabilis LPM1 Cotopaxi VANDINTER RESEARCH 

B.V.
44256 29-12-2020

Pisum sativum L. 
(Wrinkled Pea Group)

Erwt Kreukzadig ERW1182 Lincana Nunhems B.V. 44129 01-12-2020

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS304 Laurella Hazera Seeds B.V. 44082 09-12-2020

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS306 Donatella Hazera Seeds B.V. 44083 09-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3303 Morelos Bejo Zaden B.V. 44174 10-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3309 Deseo Multi Seeds B.V. 44263 30-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3380 Bejo 3071 Bejo Zaden B.V. 44175 10-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3412 Torcida Bejo Zaden B.V. 44181 14-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3438 NUN 09261 Nunhems B.V. 44159 09-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3439 NUN 09225 Nunhems B.V. 44158 09-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3541 Nakaumi Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
44182 15-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3587 Quiroga Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

44248 24-12-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2546 Maris Bard Agroplant Holland B.V. 44177 10-12-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN748 Spoonbill Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
44264 30-12-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN797 Antigua Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44190 16-12-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN802 Berkner Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

44191 16-12-2020

Triticum aestivum L. Tarwe TRW847 Catalyst Nordsaat Saatzucht GmbH 44093 10-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2297 BRV2224A Pioneer Génétique SARL 44231 17-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2298 P7364 Pioneer Génétique SARL 44230 17-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2303 P7420 Pioneer Génétique SARL 44194 17-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2307 MAS 232S MAS Seeds Service 

Fournisseurs
44130 02-12-2020

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2312 KWS Johaninio KWS Saat SE 44131 02-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2315 KWS Jaro KWS Saat SE 44132 02-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2317 Galeano KWS Saat SE 44133 02-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2318 KWS Memento KWS Saat SE 44134 17-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2324 Ignacio KWS Saat SE 44253 29-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2328 SY Hummer Syngenta France S.A.S. 44229 18-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2329 SY Invictus Syngenta France S.A.S. 44228 18-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2331 SY Nomad Syngenta France S.A.S. 44227 18-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2332 SY Feronia Syngenta France S.A.S. 44135 02-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2334 SY Brenton Syngenta France S.A.S. 44136 02-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2343 LG31228 Limagrain Europe s.a. 44232 21-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2346 LG31266 Limagrain Europe s.a. 44137 02-12-2020
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2374 MAS 250F MAS Seeds Service 

Fournisseurs
44138 02-12-2020

Zea mays L. (Popcorn 
Group)

Pofmaïs MAS2380 R502 Crookham Company Inc. 44201 17-12-2020

Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2381 Townsend Crookham Company Inc. 44202 17-12-2020

Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2382 Braveheart Crookham Company Inc. 44203 17-12-2020

Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2384 Camden Crookham Company Inc. 44204 17-12-2020

Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2385 Coleman Crookham Company Inc. 44205 17-12-2020
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V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

Change of maintainer of a listed variety 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere instand-

houder

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

wijziging

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name former maintainer Name new 

maintainer

Effect date

Vicia faba L. (partim) Veldboon 42961 Maris Bead W.A. Church (Bures) LTD. DALSACE 
FRERES S.A.S.

21-12-2020

Pisum sativum L. (partim) Landbouwerwt 43078 Minerva W.A. Church (Bures) LTD. DALSACE 
FRERES S.A.S.

21-12-2020

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.

De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may 
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.

The Council therefore urgently recommends consulting the ’Communication of the Community Office 
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.

AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG305 Toluca Seminis Vegetable Seeds 31261 07-12-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG668 Sunnito Seminis Vegetable Seeds 31998 07-12-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui, Echalion UIG787 Zambezi Monsanto Holland B.V. 35588 07-12-2020

Allium porrum L. Prei PRE248 Faraday Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

34394 07-12-2020

Allium porrum L. Prei PRE250 Celcius Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

34396 07-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL792 Frisca Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

32660 07-12-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL821 Frontina Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

34107 07-12-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1043 Pedrosas De Ruiter Seeds NL B.V. 33196 07-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1169 Creonte De Ruiter Seeds NL B.V. 34333 07-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1299 Coyame Monsanto Holland B.V. 37732 07-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1393 Elysos Monsanto Holland B.V. 37733 07-12-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1526 DR2043PP Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
40507 07-12-2020

Cucumis melo L. Meloen MLN437 PS 03762060 Monsanto Holland B.V. 35165 07-12-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN590 Nautilo Enza Zaden Beheer B.V. 41125 10-12-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN608 Robredo Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
40658 07-12-2020
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK848 Cuarzo De Ruiter Seeds NL B.V. 32613 07-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK929 Greenfit Monsanto Invest N.V. 34163 07-12-2020

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR213 SV5247CT Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

38298 07-12-2020

Cucurbita pepo L. Courgette COU69 SV9519YG Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

38870 07-12-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2849 Rylane Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

33692 07-12-2020

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1082 Chicago Deutsche Saatveredelung 
AG

20728 11-12-2020

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1257 Ambero Deutsche Saatveredelung 
AG

30241 11-12-2020

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1429 Conductor Deutsche Saatveredelung 
AG

37909 11-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1980 Crown Jewel Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

32733 07-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2110 Okidoki Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

34125 07-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2220 Bengodi De Ruiter Seeds NL B.V. 34710 07-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2478 Espace Nunhems B.V. 36280 15-12-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2902 Jayena Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
40522 07-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2973 Quentero Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

40503 07-12-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3001 Frylance Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

41391 07-12-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN399 Hokkai Seminis Vegetable Seeds 30740 07-12-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN560 Lanzarote Monsanto Holland B.V. 35779 07-12-2020
Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS1359 Signet Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

33003 07-12-2020

 
VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

verstrijken

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Geldig tot

Euphorbia fulgens Karw. 
ex Klotzsch

Euphorbia fulgens EPH27 Adriana Helm 15674 14-12-2020

Gerbera L. Gerbera GRB1534 Illusion Piet Schreurs Holding B.V. 15696 14-12-2020
Gerbera L. Gerbera GRB1564 Bellezza Piet Schreurs Holding B.V. 15719 14-12-2020
Matthiola R.Br. Violier VLR1 Cinderella Wit K. Sahin Zaden B.V. 15753 14-12-2020
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BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG285 Balstar Monsanto Holland B.V. 31337
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG305 Toluca Monsanto Holland B.V. 31261
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG644 Premito Monsanto Holland B.V. 32139
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG668 Sunnito Monsanto Holland B.V. 31998
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG787 Zambezi Monsanto Holland B.V. 35588
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui, Echalion UIG910 RX 07764947 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
40063

Allium porrum L. Prei PRE248 Faraday Monsanto Holland B.V. 34394
Allium porrum L. Prei PRE250 Celcius Monsanto Holland B.V. 34396
Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL792 Frisca Monsanto Holland B.V. 32660

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL821 Frontina Monsanto Holland B.V. 34107

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL852 Bonique Enza Zaden Seed Operations B.V. 35325

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI629 SV3388JL Monsanto Holland B.V. 35246

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI657 SV3394JH Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

39450

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1042 Zagato Enza Zaden Seed Operations B.V. 32583

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1043 Pedrosas De Ruiter Seeds NL B.V. 33196

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1169 Creonte De Ruiter Seeds NL B.V. 34333

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1299 Coyame Monsanto Holland B.V. 37732

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1393 Elysos Monsanto Holland B.V. 37733

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS149 Caligola Monsanto Holland B.V. 22340

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1526 DR2043PP Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

40507

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1704 Sabra Enza Zaden Seed Operations B.V. 41710

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1822 Compton Enza Zaden Seed Operations B.V. 43654

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS420 Cadia Enza Zaden Seed Operations B.V. 24430

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS672 Orange Flame De Ruiter Seeds NL B.V. 24682

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND219 Matari Enza Zaden Seed Operations B.V. 34382
Cichorium endivia L. Andijvie AND251 Velure Enza Zaden Seed Operations B.V. 37706
Cucumis melo L. Meloen MLN217 Lusitano Monsanto Holland B.V. 25194
Cucumis melo L. Meloen MLN437 PS 03762060 Monsanto Holland B.V. 35165
Cucumis melo L. Meloen MLN550 Ketzal Enza Zaden Seed Operations B.V. 40258
Cucumis melo L. Meloen MLN608 Robredo Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
40658

Cucumis melo L. Meloen MLN610 Koridor Enza Zaden Seed Operations B.V. 41121
Cucumis melo L. Meloen MLN647 Andante Enza Zaden Seed Operations B.V. 42125
Cucumis melo L. Meloen MLN648 Alarcon Enza Zaden Seed Operations B.V. 42124
Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1236 Violin Syngenta Seeds B.V. 42074

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK168 Annica De Ruiter Seeds NL B.V. 28975
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK215 Filia De Ruiter Seeds NL B.V. 30394

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK345 Ceres De Ruiter Seeds NL B.V. 25401

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK355 Colonel De Ruiter Seeds NL B.V. 25411

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK848 Cuarzo De Ruiter Seeds NL B.V. 32613

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK929 Greenfit De Ruiter Seeds NL B.V. 34163

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK972 Senios Syngenta Seeds B.V. 35021

Cucumis sativus L. (Gherkin 
Group)

Augurk AGR112 Madita Monsanto Holland B.V. 29437

Cucumis sativus L. (Gherkin 
Group)

Augurk AGR213 SV5247CT Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

38298

Cucumis sativus L. (Gherkin 
Group)

Augurk AGR227 SV1668CT Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

38300

Cucurbita pepo L. Courgette COU69 SV9519YG Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

38870

Daucus carota L. Wortel WRT468 Fluance Nunhems B.V. 39421
Daucus carota L. Wortel WRT488 CR2289 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
40853

Daucus carota L. Wortel WRT81 Nutri-red Monsanto Holland B.V. 26109
Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK28 Pontino Monsanto Holland B.V. 26179

Foeniculum vulgare Mill. 
(Azoricum Group)

Knolvenkel VNK62 Riace Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

39186

Lactuca sativa L. Sla SLA1425 Babyfril Monsanto Holland B.V. 30307
Lactuca sativa L. Sla SLA1579 Heavy Heart Monsanto Holland B.V. 29404
Lactuca sativa L. Sla SLA2536 Palmir Enza Zaden Seed Operations B.V. 31149
Lactuca sativa L. Sla SLA2849 Rylane Monsanto Holland B.V. 33692
Lactuca sativa L. Sla SLA3477 Riopar Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
40018

Lactuca sativa L. Sla SLA4045 Betilda Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43823

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1059 Sibasa DLF B.V. 20604
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1082 Chicago DSV Zaden Nederland B.V. 20728
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1088 Orantas DLF B.V. 20847
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1093 Burlina 1 DLF B.V. 21614
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1135 Domiatti 1 DLF B.V. 21617
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1176 Bocage DLF B.V. 20928
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1203 Ketarion 1 DLF B.V. 30680
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1206 Catabi 1 DLF B.V. 30683
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1239 Jalinas DLF B.V. 21895
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1257 Ambero DSV Zaden Nederland B.V. 30241
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1429 Conductor DSV Zaden Nederland B.V. 37909
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1440 Shania DLF B.V. 35565
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1441 Candice DLF B.V. 38910
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1443 Zenia DLF B.V. 35567
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1512 Praetorian DLF Seeds A/S 39880
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1603 Flavinus Deutsche Saatveredelung AG 41975
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1605 Tanul Deutsche Saatveredelung AG 42264
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1606 Iberico Deutsche Saatveredelung AG 41748
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1607 Gauguin Deutsche Saatveredelung AG 42265
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1638 Biro Deutsche Saatveredelung AG 43207
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1642 Gasparo Deutsche Saatveredelung AG 43206
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1662 Quapau DLF Seeds A/S 43680
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE530 Elgon Limagrain Nederland B.V. 11578
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE580 Respect Engelen Zaden B.V. 12898
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE913 Bree Cebeco Seeds B.V. 18510
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE961 Margarita Dansk Planteforædling 19019
Petroselinum crispum (Mill.) 
Nyman ex A.W. Hill

Peterselie PTR44 Fidelio Enza Zaden Seed Operations B.V. 39303

Phaseolus vulgaris L. (Dwarf 
French Bean Group)

Stamboon BON1457 Grenoble Monsanto Holland B.V. 28123

Phaseolus vulgaris L. (Dwarf 
French Bean Group)

Stamboon BON1938 SV5622GN Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

39451

Phleum pratense L. Timothee TMG119 Fidanza Zelder B.V. 18429
Pisum sativum L. (Wrinkled Pea 
Group)

Erwt Kreukzadig ERW894 Durango Monsanto Holland B.V. 28395

Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV199 Julia P.H. Petersen Saatzucht Lunds-
gaard GmbH

5697

Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV511 Aramintha DLF B.V. 35557
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1029 Dual Early Monsanto Holland B.V. 27208
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1043 Elegance De Ruiter Seeds NL B.V. 27222
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1081 Fatima International Seeds Processing 

GmbH
27260

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1109 Franzi International Seeds Processing 
GmbH

27288

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1244 Lioba International Seeds Processing 
GmbH

27423

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1269 Madrila De Ruiter Seeds NL B.V. 27448
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1280 Maranello De Ruiter Seeds NL B.V. 27459
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1397 Patrona De Ruiter Seeds NL B.V. 27576
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1517 Sadiq Monsanto Holland B.V. 27696
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1768 Yellowsun De Ruiter Seeds NL B.V. 31377
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1779 Prolyco Western Seed International B.V. 30415
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1980 Crown Jewel Monsanto Holland B.V. 32733
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2110 Okidoki Monsanto Holland B.V. 34125
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2156 Mcdreamy Enza Zaden Seed Operations B.V. 32991
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2220 Bengodi De Ruiter Seeds NL B.V. 34710
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2478 Espace Nunhems B.V. 36280
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2902 Jayena Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
40522

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2973 Quentero Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

40503

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3001 Frylance Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

41391

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3331 Timonel Enza Zaden Seed Operations B.V. 43313
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3362 Tikida Enza Zaden Seed Operations B.V. 43420
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT463 Argance De Ruiter Seeds NL B.V. 30021
Solanum melongena L. Aubergine ABR31 Basalto De Ruiter Seeds NL B.V. 30105
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN399 Hokkai Monsanto Holland B.V. 30740
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN554 Cougar Enza Zaden Seed Operations B.V. 35318
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN560 Lanzarote Monsanto Holland B.V. 35779
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN674 SV5591VC Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
40573

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN696 SV1371VC Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

41130

Trifolium repens L. Witte klaver KLW48 Cavendish Deutsche Saatveredelung AG 44074
Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS1359 Signet Monsanto Holland B.V. 33003

 
GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per December zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.

Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/Informatie over 
mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home

As from December the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety 
register.

Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home
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Brassica oleracea L. (Kohlrabi 
Group)

Koolrabi KRB18 Express Forcer Takii & Co. Ltd. 23346

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1612 Tandara Enza Zaden Seed Operations B.V. 40232

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK299 Bellissima Nunhems Germany GmbH 25355

22 Staatscourant 2021 nr. 2651 18 januari 2021



Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK960 Rijana Nunhems B.V. 34951

Pisum sativum L. (Wrinkled Pea 
Group)

Erwt Kreukzadig ERW1048 Dalton Agro Seed Research BVBA 32813

Pisum sativum L. (Wrinkled Pea 
Group)

Erwt Kreukzadig ERW1104 Ourthe Agro Seed Research BVBA 35712

Pisum sativum L. (Wrinkled Pea 
Group)

Erwt Kreukzadig ERW853 Marcello Agro Seed Research BVBA 29920

Pisum sativum L. (Wrinkled Pea 
Group)

Erwt Kreukzadig ERW863 Arlette Agro Seed Research BVBA 28364

Pisum sativum L. (Wrinkled Pea 
Group)

Erwt Kreukzadig ERW901 Fortress Agro Seed Research BVBA 28402
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